

روزنامه «لرای» قطر نوشت که بحث نوشتن که بخت معاوضه عمر السوما با عبدالکریم حسن منتفی شد.این روزنامه قطری اعلام کرد که عمر السوما، مهاجم سوریه‌ای العربی حاضر نشد که راهی پرسپولیس شود به طوری که او اصرار دارد که تا پایان قراردادش در العربی باقی بماند و به این ترتیب او با عبدالکریم حسن معاوضه نخواهد شد.این روزنامه قطری هم‌چنین درباره عبدالکریم حسن نوشت که پرسپولیس حاضر نیست که این بازیکن را باوجود پیشنهادهای خوبی که دارد بفروشد.باشگاه پرسپولیس درخواست معاوضه عبدالکریم حسن با عمر السوما را داده بود، باشگاه العربی با این درخواست موافق بود اما خود السوما حاضر نشده است که راهی لیگ ایران شود.این مهاجم سوریه‌ای در دومین فصل حضورش در العربی عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داد، او از لیگ عربستان هم پیشنهاد داد اما می‌خواهد به حضورش در قطر ادامه دهد.

➤➤➤

پاسخ منفی سوما به پرسپولیس

روزنامه «لرای» قطر نوشت که بحث معاوضه عمر السوما با عبدالکریم حسن منتفی شد.این روزنامه قطری اعلام کرد که عمر السوما، مهاجم سوریه‌ای العربی حاضر نشد که راهی پرسپولیس شود به طوری که او اصرار دارد که تا پایان قراردادش در العربی باقی بماند و به این ترتیب او با عبدالکریم حسن معاوضه نخواهد شد.این روزنامه قطری هم‌چنین درباره عبدالکریم حسن نوشت که پرسپولیس حاضر نیست که این بازیکن را باوجود پیشنهادهای خوبی که دارد بفروشد.باشگاه پرسپولیس درخواست معاوضه عبدالکریم حسن با عمر السوما را داده بود، باشگاه العربی با این درخواست موافق بود اما خود السوما حاضر نشده است که راهی لیگ ایران شود.این مهاجم سوریه‌ای در دومین فصل حضورش در العربی عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داد، او از لیگ عربستان هم پیشنهاد داد اما می‌خواهد به حضورش در قطر ادامه دهد.

➤➤➤

آشتی کان کریمی و بیرانوند

مدیرعامل سابق باشگاه استقلال با علیرضا بیرانوند دروازه‌بان سابق پرسپولیس آشتی کرد.حجت کریمی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال با علیرضا بیرانوند دروازه‌بان سابق پرسپولیس آشتی کرد.

مدیرعامل سابق استقلال و بیرانوند از یکدیگر به دلیل تهمت زدن شکایت کرده بودند که با حضور در دادگاه فرهنگ و رسانه با رفع کدورت‌ها آشتی کرده و پرونده مختومه شد.

➤➤➤

پشت پرده فساد در فوتبال

محمدمهدی فروردین رئیس فراقسیون ورزش در مجلس یازدهم و نماینده مجلس دوازدهم به ایسنا گفت: فلا دریساره وضعیت باشگاه‌های صنعتی و پول‌پاشی‌ها تذکر داده بودم، اینکه باشگاه‌های صنعتی در رقابت با سایر باشگاه‌ها دچار بی عدالتی محض هستند، آنها برای جلب بازیکن ریخت و پاش مالی می‌کنند البته این اتفاقات تا قبل از سال ۱۴۰۲ بود که هیچ‌گونه سقف قراردادی پیش‌بینی نشد، از وقتی که فدراسیون فوتبال سقف قرارداد را تعیین کرد، لایه‌های پنهان در حوزه مسائل مالی آشکار شد.

فروردین تاکید کرد: اگر امروز اثبات شود که فسادی در فوتبال صورت گرفته که فساد هم شده، انتظار می‌رود شدیدترین سقف قراردادی پیش‌بینی شود و یکبار برای همیشه شاهد برخورد اساسی با باشگاه متخلف باشیم، از جمله آن می‌توان تنزل جایگاه باشگاه‌های متخلف باشد.

نمایند فیروزآباد در مجلس درباره اینکه آیا ممکن است برخورد منجر به سقوط باشگاه به دسته پایین‌تر شود، گفت: باید این اتفاق بیفتد چون در غیر این صورت انگار کاری برای مقابله با فساد انجام ندادیم و انگار این الگو را به افراد می‌دهیم که می‌توانند در مجموعه خودشان فساد کرده و تنها خروجی آن طرح مباحثی در رسانه‌ها و تلویزیون باشد و بعد هم برخوردی نشود.

فروردین گفت: البته ما روی برنامه‌های تلویزیونی هم صحبت داریم، برنامه‌ای که مدعی مبارزه با فساد در تلویزیون است در چهار سال گذشته کجا بوده، انگار که در این سال‌ها خواب بوده البته که در این بین شایعاتی مطرح است که آنها چشمانشان را روی موضوع پرونده فساد در فوتبال بسته بودند و اکنون که جامعه به این موضوع پی برده، همراه شده و صحبت از مبارزه با فساد می‌زنند، این برنامه تلویزیونی باید زودتر از اینها به فساد در فوتبال، سوءاستفاده‌ها، ابهامات در قراردادها و تبتانی‌ها اشاره می‌کرد نه اینکه کل تمرکزش را روی این بگذارد که چه فردی رئیس فدراسیون می‌شود و یا نمی‌شود؛ این برنامه به موضوعات اصلی‌ای نپرداخته که امروز موجب رنجش جامعه فوتبال شده است. فروردین هم‌چنین با بیان اینکه باید مبارزه با فساد یکی از شاخص‌های اصلی معرفی وزیر پیشنهادی ورزش به مجلس باشد، گفت: با توجه به اینکه رییس‌جمهور منتخب عضو فراقسیون ورزش در مجلس یازدهم بود و از علاقه‌مندان به ورزش به ویژه فوتبال و فوتسال است، انتظار می‌رود که آگاه‌های جدی برای مبارزه با فساد در ورزش برانشته و مشخصا این موضوع به عنوان شاخصه‌های اصلی معرفی وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان به مجلس باشد.

➤➤➤

بلاتکلیفی ملوان

ملوان به عنوان تنها تیم نظامی در لیگ برتر فوتبال ایران حضور دارد و اکثر بازیکنانی که در سطح اول فوتبال ایران بازی می‌کنند برای گذراندن دوران خدمت مقدس سربازی راهی این تیم می‌شوند.پس از پایان فصل بیست و سوم، مهدی تارتار با انتمام قرارداد خود از این باشگاه جدا شد و آرش فهیمده نیز از سمت مدیرعاملی این باشگاه کنار رفت و این تیم نه سرمربی و نه مدیرعامل جدید خود را شناخته است. در روزهای اخیر رسانه‌ها از امید نورافکن (سپاهان)، علیرضا جعفریپور (شمس آذر)، ابوالفضل جلالی (استقلال)، رضا میزبانی (استقلال) و یونس اکبریور (الومینیوم اراک) به عنوان بازیکنان سرباز جدید ملوان نام می‌برندن اما این موضوع صحت ندارد.ملوان در صورتی می‌تواند اقدام به جذب بازیکن سرباز کند که ابتدا محل خدمت آن بازیکن متعلق به نیروی دریایی باشد و سپس از آن به باشگاه ملوان ارجاع داده شود. هم‌چنین سرمربی جدید تیم باید کیفیت بازیکنان سرباز را محک بزند تا با آن بازیکن قرارداد جدید امضا شود. تا به امروز نامه هیچ بازیکن سربازی به باشگاه ملوان ارجاع داده نشده است و تا زمانی که سرمربی جدید این تیم مشخص نشود قرارداد با بازیکنی به امضا نخواهد رسید.

➤➤➤

همدلی | گروه ورزش: رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد که مسابقات لیگ برتر در روز ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ آغاز خواهد شد.

حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ فوتبال اظهار کرد: فصل بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال در روز ۲۵ مرداد ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد.

وی در ادامه افزود: باشگاه‌هایی که معایب و نواقص ورزشگاه اختصاصی خود را برطرف نکرده باشند باید در ورزشگاه دوشمان که مورد تایید سازمان لیگ قرار گرفته به مصاف حریفانشان بروند و در صورت نداشتن شرایط برگزاری، باید در خارج از استان خود از رقبا میزبانی کنند.

دوم مرداد، زمان قرعه‌کشی

بسا اعلام داوود رفعتی، دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌ها در جمع خبرنگاران درباره تاریخ قرعه‌کشی لیگ برتر، این قرعه‌کشی دوم مرداد ماه برگزار خواهد شد.

رفعتی اظهار کرد: تمام باشگاه‌ها قرار دادیم و تمام ورزشگاه‌های لیگ برتر را بازرسی کردیم و این هفته دوباره ورزشگاه‌های تبریز و کرمان بازرسی می‌شوند. تمام ورزشگاه‌ها مطابق مقرراتی که داریم آماده نیستند و به غیر از آزادی و شاید نقش جهان بقیه امکان برگزاری بازی‌ها را نخواهند داشت. ما سعی کردیم با توجه به شرایط کشور درک کنیم که چند ورزشگاه ما آماده برگزاری مسابقات هستند ولی برخی آماده نیستند.

او درباره ورزشگاه‌های چادرملو و خیر خرم آباد هم عنوان کرد: ورزشگاه شهید نصیری یزد، ورزشگاه دستگردی و ورزشگاه آزادی را قطعا برای شروع لیگ برتر نخواهیم داشت. شهید نصیری یزد اگر کار را درست انجام بدهد با تلاش شبیانه روزی می‌تواند به نیم فصل برسد. ورزشگاه تختی خرم آباد هم شرایط آمادگی برگزاری بازی‌ها را ندارد و اگر مشکل نور را حل کنند اجازه برگزاری بازی را می‌دهیم اما اگر نشود به شهر دیگری مثل اراک خواهند رفت.

او همچنین درباره وضعیت ورزشگاه شهر مشهد عنوان کرد: هر باشگاهی می‌تواند دو ورزشگاه معرفی کند و اگر باشگاهی ورزشگاه امام رضاع) را معرفی کند مجدد بررسی می‌شود تا اگر نیاز باشد دوباره در لیگ برتر استفاده شود.

خبری از ورزشگاه آزادی نخواهد بود

رفعتی درباره وضعیت ورزشگاه تختی هم عنوان کرد: مطمئنا تا ۱۵ شهریور که مقدماتی جام جهانی شروع می‌شود ورزشگاه آزادی را نخواهیم داشت و انطور که تصمیم‌گیری شده فقط بازی‌های بین المللی و بازی‌های بزرگ در آزادی برگزار می‌شود. به غیر از آن همه بازی‌ها

ورزش

انگلیس–هلند؛ جدالی برای معرفی دومین فینالیست یورو

تقابل خوش شانس‌ها



این بازی گفت:« چهارشنبه یک شب عالی بین دو کشور بزرگ خواهد بود، یک شب تاریخی. اگر در فینال بازی کنیم، ترجیح من اسپانیا است زیرا برابر فرانسه در گروه بازی کردیم. اما ابتدا باید برای این مرحله آماده شویم.»

از نگاه آمار

● انگلیس تنها یکی از ۹ دیدار اخیرش با هلند را برده است (۴ تساوی، ۴ شکست)، در مارس ۲۰۱۸ در یک بازی دوستانه ۱–۰ پیروز شد.

● این چهارمین حضور انگلیس در نیمه نهایی یورو است. آنها را در دو بازی اول خود در این مرحله در سال ۱۹۶۸ (مقابل یوگسلاوی) و ۱۹۹۶ (مقابل آلمان) حذف شدند. سه شیرها آخرین بار در یورو ۲۰۲۰ پس از شکست ۲–۱ دانمارک به فینال این رقابت‌ها رسیدند.

● هلند در ۴ بازی از ۵ بازی نیمه نهایی یورو شکست خورده. تنها پیروزی آنها در این مرحله، برد ۱–۲ مقابل آلمان میزبان در سال ۱۹۸۸ بود، که در نهایت قهرمان شدند.

● این چهارمین دیدار انگلیس و هلند در یک تورنمنت بزرگ است. نازنجی‌ها به لطف هت‌تریک مارکو فن باستن ۱–۳ در

یورو ۱۹۸۸ پیروز شدند، پس از آن یک تساوی بدون گل در جام جهانی ۱۹۹۰ و پیروزی ۱–۴ انگلیس در یورو ۱۹۹۶.

روحیه بالای انگلیس

انگلیسی‌ها پس از دو بازگشت روحیه بخش

مقابل اسلواکی و سوئیس در بهترین فرم خود از لحاظ روحی و روانی قراردارند. رسانه‌های انگلیسی آتش‌پس اعلام کرده‌اند و دیگر مانند هفته گذشته انتقادات شدیدی نمی‌کنند و حالا رویه حمایتی را در پیش گرفته‌اند.

از طرفی دیگر در جامعه فوتبال انگلیس هم این خودباوری به وجود آمده که برای تیم بالاخره می‌تواند جام را به خانه برگرداند چون تیم پرستاره با اینکه مقتدرانه بازی نمی‌کنند و به رقیبا فرصت نفس کشیدن می‌دهد اما تا آخرین دقیقه ناامید نمی‌شود و بالاخره راهی برای زنده ماندن و پیشروی در جام پیدا می‌کند. از لحاظ نفری هم شرایط تیم مساوت‌گیت بهتر شده چون بالاخره دفاع چپ منچستریونایتد شرایط بازی کردن را پیدا کرده و به آدامگی بدنی خوبی رسیده. کادرفنی انگلیس به خاطر دعوت از لوک شاو مصدوم از ابتدای جام مورد نقد قرار گرفته بود اما با برگشت او تا حدودی جواب این انتقادات پاسخ داده بر سر زبان‌ها بیندازد.

➤➤➤

لیگ برتر فوتبال ایران ۲۵ مرداد آغاز می‌شود



در تختی برگزار می‌شوند. ورزشگاه تختی تقریبا آماده است و اشکالات جزئی دارد که امیدواریم بودجه‌ای در اختیار آنها گذاشته شود و آماده شود اما این ورزشگاه از برخی لحاظ از آزادی بهتر است.

دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌ها در ادامه درباره شرایط ورزشگاه شهر قدس بیان کرد: ورزشگاه شهر قدس را در چند مرحله از آبان سال گذشته بررسی کردیم. زمین بسیار خوب و با کیفیتی دارد که قبلا مجوز حرفه‌ای آسیا را گرفته و می‌تواند دوباره به چرخه لیگ برتر بازگردد. ورودی بانوان، گیت‌ها و شرایط دیگر باید بررسی شود که اگر برطرف شود به لیگ می‌رسد اما اگر نشود باشگاه هوادار باید ورزشگاه دیگری را معرفی کند.

او در مورد اینکه چطور ورزشگاه‌های ملوان و نساجی مازندران مورد تایید قرار خواهند گرفت؟ گفت: ورزشگاه فولاد، مس فرسنجان، یادگار امام به شرط تایید می‌شوند و ورزشگاه اراک در حال برطرف کردن مشکلات است. ورزشگاه غدیر اهواز باید مشکل نور و ایمنی را برطرف کند. در ورزشگاه انزلی حتما باید جایی که ما مشخص کردیم اتوبوس‌ها به داخل بیایند و مشکل نور و سکو اگر حل شود آماده میزبانی هستند. اگر نتوانند مجبور هستیم علی‌رغم میل باطنی بازی‌ها را بدون تماشاگر برگزار کنیم. در ورزشگاه وطنی قلمشهر پس از اصلاحات باید اتوبوس به داخل ورزشگاه بیاید و اگر مشکل سکو را حل کردند بازی‌ها با تمام ظرفیت برگزار می‌شوند.

رفعتی درباره وضعیت نور ورزشگاه فولاد هم عنوان کرد: ورزشگاه فولاد نزدیک ۲۴۰۰ لوکس نور دارد که این ساله برای دوربین‌ها مشکل بود ولی طبق جلسات با صدا و سیما دوربین‌ها HD شده و این مشکل هم حل

دزه بین

معرفی و محرومیت ۳ دوپینگ

«امید نجفی» ورزشکار پاورلیفتینگ، «محمد امین زهیر» ورزشکار پاراپاورلیفتینگ و «امیرعلی فریدی اسد» کشتی‌گیر آزادکار به سه سال محرومیت از فعالیت در تمامی حوزه‌های ورزشی محکوم شدند.افسران کنترل دوپینگ ایران نادنمونه‌داخل مسابقه(IC) «امیدنجفی» ورزشکار پاورلیفتینگ را در تاریخ ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۳ در خلال رقابت‌های قهرمانی کشور در شهر ورامین اخذ کردند، که پس از بررسی نمونه توسط آزمایشگاه مورد تایید وادا، وجود ماده ممنوعه «کساندرولون» از گروه ماده ممنوعه S۱ لیست مواد و روش‌های ممنوعه وادا، در نمونه وی تایید شد.در خصوص «محمدامین زهیر»، نامبرده در تاریخ ۱۷ بهمن ماه۱۴۰۲ در خلال مسابقات قهرمانی کشور پارا پاورلیفتینگ، توسط افسران کنترل دوپینگ ایران نادر در داخل مسابقه (IC) مورد نمونه گیری قرارگرفت که پس از بررسی نمونه در آزمایشگاه لیست مواد و روش‌های ممنوعه آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ، تایید شد.

ورزشکار سوم که حکم او نیز با توجه به پذیرش اولیه تخلف و قبول مجازات معین شده طبق قوانین مبارزه با دوپینگ ایران نادر، توسط کمیته انضباطی ایران نادر صادر گردید «امیرعلی فریدی اسد» کشتی‌گیر آزادکار است، که در خلال مسابقات بین المللی کشتی آزاد جوانان جام علی‌بناه (IC) در شهر خرم آباد، مورد آزمایش دوپینگ قرار گرفت.

➤➤➤

کشتی ترکیه در شوک

دارنده ۱۳ مدال سنگین وزن کشتی فرنگی جهان و المپییک از ترکیه به دلیل استفاده از ماده ممنوعه، از حضور در المپیک پاریس محروم شد.رضا کایالپ دارنده یک مدال نقره و ۲ برنز المپیک و ۵ مدال طلا ۲ نقره و ۲ برنز جهان از ترکیه، به دلیل دوپینگ از حضور در المپیک پاریس محروم شد.کایالپ ضمن تایید محرومیت خود از المپیک پاریس توسط اتحادیه جهانی کشتی، اعلام کرده تحت نظر پزشکی از داروی مسکن استفاده کرده و وی از این موضوع اطلاع نداشته است.وی همچنین اعلام کرد در طول ۲۴ سال فعالیت ورزش حرفه‌ای، همواره متعهد به ورزش پاک بوده‌اما در شرایطی که خود را آماده حضور در المپیک پاریس می‌کرد به این مشکل بزرگ برخورد کرده است.کایالپ موقتا تا اعلام رای نهایی از حضور در تمامی رقابت‌ها از جمله المپیک پاریس محروم شد و در آخرین روز فرصت ارسال اسامی کشتی‌گیران ترکیه برای حضور در المپیک پاریس، حمزه باکر ۳۳ ساله که مدال‌های طلای جوانان و امیدهای جهان در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را در کارنامه خود دارد، جانشین کایالپ در المپیک پاریس شد.

به این ترتیب رضا کایالپ ۳۴ ساله فرصت حضور در پنجمین المپیک متوالی خود را از دست داد.

کایالپ که در فینال مسابقات جهانی سال گذشته مغلوب امین میرزآزاده شده بود، یکی از مهم‌ترین رقبای سنگین وزن کشتی فرنگی ایران در راه رسیدن به مدال طلای المپیک بود.کایالپ آخرین بار در ماه گذشته در تورنمنت زنگینگ مجارستان به میدان رفت و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۴ بر صفر مغلوب فردین هدایتی از ایران شد.

➤➤➤

سرنوشت زنان ورزشکار افغان در لمپیک

اداره ورزش دولت افغانستان اعلام کرد که ورزش زنان در این کشور ممنوع است، بنابراین آنها تنها سه ورزشکار مرد را به عنوان نمایندگان این کشور در المپیک پاریس به‌رسمیت می‌شناسند.

عطل مشولنی، سخنگوی اداره ورزش دولت افغانستان به خبرگزاری فرانسه گفت که مقامات طالبان سه ورزشکار زن را که نماینده این کشور در المپیک پاریس خواهند بود، به رسمیت نمی‌شناسند.شش ورزشکار از افغانستان در بازی‌های المپیک پاریس شرکت خواهند کرد، سه زن و سه مرد. بانوان ورزشکار افغان در رشته‌های دوومیدانی و شنا به رقابت خواهند پرداخت.مشولنی با اشاره به این موضوع گفت: تنهاسه ورزشکار نمایندهافغانستان هستند.

در حال حاضر ورزش زنان در افغانستان ممنوع است، اگر زنان ورزش نکنند چگونه می‌توانند وارد تیم ملی شوند؟ از شش ورزشکار اعلام شده برای بازی ها، فقط جودوکار مرد این کشور در مسابقات تمرین می‌کند.

کمیته بین المللی المپیک گفت که در مورد حضور سه ورزشکار زن و دو ورزشکار مرد افغان در المپیک(که خارج از افغانستان زندگی می‌کنند) باسرن کابل مشورت نکرده و سرن طالبان را به بازپناه دعوت نخواهد کرد. کیمایا یوسفی دهنده افغان برای شرکت در سومین المپیک خود آماده می‌شود. یوسفی، پرچمدار افغانستان در مراسم افتتاحیه المپیک توکیو، از سال ۲۰۲۲ در استرالیا زندگی می‌کند.کمیته المپیک استرالیا پیشتر انتخاب یوسفی برای دوری ۱۰۰ متر زنان را تبریک گفت. او در صحبت‌هایی دربار حضور در سومین المپیکش به خبرگزاری فرانسه گفت: یک بار دیگر نماینده دختران سرزمینم شدم و این باعث افتخار است. دختران زنانی که از حقوق اولیه محروم شده‌اند، از جمله تحصیل. من نماینده روپها و آرزوهای درنده شده این زنان هستم. زنانی که به عنوان انسان‌های آزاد نمی‌توانند تصمیم‌گیری کنند و حتی اجازه ورود به پارک را هم ندارند. از همه کسانی که در کنار من ایستادند و برای آمدن به استرالیا به من کمک کردند بسیار سپاسگزارم. یوسفی از جمله روپها و آرزوهای دخترانه‌های بود که پس از حضور طالبان در راس قدرت در افغانستان و اعمال محدودیت‌های شدید بر زنان و دختران، از طریق ایران راهی استرالیا شده‌ها.ورزشکار دیگر افغانستان از جمله اعضای تیم‌های کریکت و فوتبال زنان این کشور نیز به استرالیا نقل مکان کرده‌اند.